
ЛУГАНСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 
ЛУГАНСЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
голови обласної державної адміністрації – 

начальника обласної військової адміністрації

 м. Сіверськодонецьк №

Про затвердження Регіональної цільової програми з утвердження 
української національної та громадянської ідентичності на 2026–2028 роки

Керуючись статтею 6, пунктом 1 статті 22 Закону України «Про місцеві 
державні адміністрації», статтями 10, 15 Закону України «Про правовий режим 
воєнного стану», пунктом 2 частини першої статті 16 Закону України 
«Про основні засади державної політики у сфері утвердження української 
національної та громадянської ідентичності», Державною цільовою соціальною 
програмою з утвердження української національної та громадянської 
ідентичності на період до 2028 року, затвердженою постановою Кабінету 
Міністрів України від 30.07.2024 № 864, указами Президента України 
від 24.02.2022 № 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні», 
затвердженим Законом України від 24.02.2022 № 2102-ІХ, від 24.02.2022 
№ 68/2022 «Про утворення військових адміністрацій», враховуючи Стратегію 
утвердження української національної та громадянської ідентичності на період 
до 2030 року, схвалену постановою Кабінету Міністрів України від 15.12.2023 
№ 1322, доручення Кабінету Міністрів України від 02.07.2025 № 20630/1/1-25, 
з метою формування та утвердження української національної та громадянської 
ідентичності 
зобов’язую:

1. Затвердити Регіональну цільову програму з утвердження української 
національної та громадянської ідентичності на 2026–2028 роки (далі – 
Програма), що додається, із загальним обсягом фінансування 1002,0 тис. грн.

2. Встановити, що обсяг фінансування заходів Програми та головний 
розпорядник коштів визначається при затвердженні обласного бюджету 
на відповідний рік, відповідальним виконавцем є Управління молоді та спорту 
обласної державної адміністрації.

3. Виконавцям заходів Програми щопівроку до 05 числа місяця, 
наступного за звітним періодом, надавати інформацію про хід її виконання 



2

Управлінню молоді та спорту обласної державної адміністрації.

4. Управлінню молоді та спорту обласної державної адміністрації щороку 
до 25 числа місяця, наступного за звітним періодом, звітувати про хід 
виконання Програми голові обласної державної адміністрації – начальнику 
обласної військової адміністрації. 

5. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на заступника 
голови обласної державної адміністрації Безгинську Катерину. 

Голова обласної державної 
адміністрації – начальник
обласної військової адміністрації                                        Олексій ХАРЧЕНКО



ЗАТВЕРДЖЕНО

Розпорядження голови обласної 
держадміністрації – начальника
обласної військової адміністрації 

______________________ № ____

РЕГІОНАЛЬНА ЦІЛЬОВА ПРОГРАМА
з утвердження української національної та громадянської 

ідентичності на 2026-2028 роки



2

ПАСПОРТ
Регіональної цільової програми з утвердження української 

національної та громадянської ідентичності на 2026-2028 роки

Підстави для розроблення: стаття 6, пункт 1 статті 22 Закону України 
«Про місцеві державні адміністрації», статті 10, 15 Закону України 
«Про правовий режим воєнного стану», пункт 2 частини першої статті 16 
Закону України «Про основні засади державної політики у сфері утвердження 
української національної та громадянської ідентичності», Державна цільова 
соціальна програма з утвердження української національної та громадянської 
ідентичності на період до 2028 року, затверджена постановою Кабінету 
Міністрів України від 30.07.2024 № 864, укази Президента України 
від 24.02.2022 № 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні», 
затверджений Законом України від 24.02.2022 № 2102-ІХ, від 24.02.2022 
№ 68/2022 «Про утворення військових адміністрацій», Стратегія утвердження 
української національної та громадянської ідентичності на період до 2030 року, 
схвалена постановою Кабінету Міністрів України від 15.12.2023 № 1322.

1. Ініціатор розроблення 
Програми 

Управління молоді та спорту обласної державної 
адміністрації

2. Дата, номер і назва 
розпорядчого документа 
органу виконавчої влади 
про розроблення 
Програми 

доручення Кабінету Міністрів України від 02.07.2025 
№ 20630/1/1-25 

3. Розробник Програми
4. Відповідальний 

виконавець Програми

Управління молоді та спорту обласної державної 
адміністрації 

5. Виконавці Програми Департамент освіти і науки обласної державної 
адміністрації, Департамент масових комунікацій обласної 
державної адміністрації, управління культури, 
національностей, релігій та туризму обласної державної 
адміністрації, Управління з питань ветеранської політики 
обласної державної адміністрації, ОКУ «Луганський 
обласний центр підтримки молодіжних ініціатив та 
соціальних досліджень», ОКУ «Луганський обласний 
центр соціокультурної адаптації молоді з обмеженими 
фізичними можливостями», Луганський обласний центр 
народної творчості, Луганський обласний краєзнавчий 
музей, Луганська обласна універсальна наукова 
бібліотека, КУ «Луганський обласний Центр навчально-
методичної роботи, культурних ініціатив і 
кіномистецтва», Луганська обласна філармонія, 
Сєвєродонецький фаховий коледж культури і мистецтв 
імені Сергія Прокоф’єва, районні державні адміністрації – 
районні військові адміністрації, військові адміністрації 
населених пунктів області 

6. Термін 
реалізації Програми

2026–2028 роки 



3

Загальний обсяг 
фінансових ресурсів, 
необхідних для реалізації 
Програми, усього,
у тому числі за 
джерелами:

1002,0 тис. грн

обласний бюджет 1002,0 тис. грн
місцеві бюджети 
(бюджети 
адміністративно-
територіальних одиниць 
області)

-

7.

інші (позабюджетні) 
кошти

-

І. Визначення проблеми, на розв’язання якої спрямована Програма

В умовах повномасштабної війни росії проти України актуальності набуває 
проблема формування української національної та громадянської ідентичності 
у молоді, зокрема почуття спільної відповідальності за долю української 
держави, готовності її захищати. Війна загострила проблему формування 
національної ідентичності українців у всіх типових соціокультурних вимірах 
(мова, ментальність, світогляд, норми поведінки, соціокультурні цінності) та 
активізувала необхідність пошуку шляхів формування національно-культурної 
ідентичності. 

Луганська область унаслідок тривалої збройної агресії російської федерації 
та тимчасової окупації значної частини території зазнала масштабних 
соціокультурних і демографічних втрат. Це створює системні виклики для 
утвердження української національної та громадянської ідентичності серед 
мешканців регіону та внутрішньо переміщених осіб (далі – ВПО).

Багаторічний вплив російської пропаганди, нав’язування чужої культурної 
та історичної парадигми посилили маніпулятивні впливи серед населення, що 
вимагає комплексного підходу до формування української національної та 
громадянської ідентичності. 

Упродовж 2021–2025 років у рамках реалізації Регіональної 
цільової програми національно-патріотичного виховання дітей та молоді 
на 2021–2025 роки, затвердженої розпорядженням голови обласної державної 
адміністрації – керівника обласної військово-цивільної адміністрації 
від 15.01.2021 № 8, було створено умови для комплексної системної і 
цілеспрямованої діяльності органів державної влади, місцевого 
самоврядування, громадських організацій, освітніх закладів, інших соціальних 
інститутів щодо формування у молодого покоління патріотичної свідомості, 
а також досягнуто таких результатів:

проведено більше 1000 заходів у сфері національно-патріотичного 
виховання (семінарів, акцій, творчих і літературних конкурсів, військово-
патріотичних ігор, зустрічей, благодійних акцій, концертів, днів пам’яті, 
виставок тощо);



4

у 2021 році з метою сприяння консолідації українського суспільства 
навколо ідей спільного майбутнього, захисту територіальної цілісності України 
на території області проведено Всеукраїнський патріотичний вишкіл, 
спрямований на збільшення чисельності молоді, готової до виконання 
обов’язку із захисту незалежності та територіальної цілісності України, 
«Україна Єдина»;

у рамках фінансової підтримки та співпраці органів державної влади та 
місцевого самоврядування з інститутами громадянського суспільства щодо 
національно-патріотичного виховання реалізовано 8 проєктів;

у 2025 році запроваджено обласний семінар-тренінг «Школа виховників 
Джур» для педагогів закладів освіти Луганської області, які є організаторами 
військово-патріотичної гри «Сокіл» («Джура»), виховниками куренів та 
керівниками роїв.

Так, наприклад, за результатами соціологічного моніторингу «Українське 
суспільство», проведеного Інститутом соціології Національної академії наук 
у 2023 році, після 16 місяців повномасштабного вторгнення держави-агресора 
в Україну показник громадянської ідентичності підвищився фактично до свого 
рівноважного максимуму (орієнтовно 75-80 відсотків) та закріпився на ньому. 

Але на сьогодні залишається необхідність у продовженні комплексного 
підходу, спрямованого на подолання постколоніальних та посттоталітарних 
деструктивних наслідків у свідомості населення. 

Утвердження української національної та громадянської ідентичності має 
на меті формування громадянського суспільства, яке передбачає 
трансформацію громадянської свідомості, моральної, правової культури 
особистості, розквіту національної самосвідомості. 

Внаслідок російської збройної агресії, тривалої окупації переважної 
частини Луганської області відбулося руйнування культурного, освітнього та 
соціального простору, що спричинило послаблення української національної та 
громадянської ідентичності серед населення, особливо молоді та ВПО.

Для вирішення цієї проблеми потрібна регіональна цільова програма, яка 
поєднає культурно-освітні, молодіжні, інформаційні заходи, спрямовані на 
відновлення й розвиток українського гуманітарного середовища як на 
підконтрольних територіях, так і серед громад Луганщини, що перебувають у 
вимушеній міграції.

Чинники, що обумовили виникнення проблеми:
несистемний характер формування активної громадянської позиції для 

утвердження української національної та громадянської ідентичності населення 
на основі духовних цінностей українського народу, національної самобутності;

недостатній рівень розвитку військово-патріотичного та духовно-
морального виховання;

наявність у суспільній свідомості розбіжностей про історичне минуле 
нації, що створює підґрунтя для просування несумісних із незалежністю 
держави місцевих ідентичностей та мовних конфліктів;

слабкий науково-методичний супровід сфери утвердження української 
національної та громадянської ідентичності;



5

вимушене переселення населення: значна частина жителів області, 
особливо молодь, стали ВПО, що послаблює зв’язок з рідним регіоном 
і створює ризик втрати локальної ідентичності;

низький рівень громадянської активності та довіри, особливо серед 
населення, яке постраждало від війни, пережило втрати, травми та 
дезорієнтацію;

наявні наслідки деструктивного впливу на українське суспільство 
імперського, колоніального і комуністичного тоталітарного режимів.

Отже, наявність цих проблем зумовлює необхідність впровадження та 
реалізації єдиної політики у сфері утвердження української національної та 
громадянської ідентичності. Системні та узгоджені дії органів державної влади, 
органів місцевого самоврядування, інститутів громадянського суспільства 
у цьому напрямі сприятимуть єдності й консолідації суспільства.

Враховуючи викладене, реалізація Регіональної цільової програми 
з утвердження національної та громадянської ідентичності на 2026–2028 роки 
(далі – Програма) сприятиме формуванню української національної та 
громадянської ідентичності серед населення Луганщини, молоді та ВПО, 
формуванню активної громадянської позиції, відновленню культурного та 
освітнього простору області, створенню нових хабів і культурних ініціатив, 
стане частиною процесу повернення тимчасово окупованих територій і їх 
подальшої інтеграції в український простір. 

Актуальність розроблення та прийняття Програми зумовлена необхідністю 
формування у молодого покоління та ВПО української громадянської 
ідентичності та високої патріотичної свідомості, готовності до виконання 
громадянського і конституційного обов’язку із захисту національних інтересів, 
цілісності, незалежності України, що не можна досягти за рахунок включення 
окремих заходів до Програми економічного і соціального розвитку Луганської 
області. 

ІІ. Визначення мети Програми

Метою Програми є створення умов для формування та утвердження 
української національної та громадянської ідентичності населення Луганщини, 
особливо молоді та ВПО, шляхом розвитку системного національно-
патріотичного виховання, громадянської освіти та культурних ініціатив, 
спрямованих на консолідацію суспільства, інтеграцію громад області 
у загальноукраїнський культурний і державний простір.



6

III. Аналіз факторів впливу на проблему та ресурсів
для реалізації Програми (SWOT-аналіз)

Сильні сторони (S) Слабкі сторони (W)
1) наявність досвіду реалізації 
попередніх програм і проєктів у сфері 
національно-патріотичного виховання;
2) активні громадські організації та 
волонтерські рухи, у тому числі серед 
ВПО з Луганщини;
3) стійкий запит мешканців області до 
вивчення української мови, культури та 
історії після 2022 року;
4) наявність онлайн проєктів, курсів 
з підвищення рівня знань щодо 
української національної та 
громадянської ідентичності

1) тривала окупація області;
2) високий рівень міграції молоді; 
3) обмежене фінансування з обласного 
бюджету; 
4) низький рівень інформаційної безпеки 
та вплив проросійської пропаганди серед 
мешканців області

Можливості (O) Загрози (T)
1) державна політика, спрямована на 
підтримку української ідентичності та 
культури;
2) наявність гуманітарних хабів 
територіальних громад Луганської 
області як «осередків ідентичності» 
на всій території Україні;
3) залучення міжнародних грантів 
і культурних проєктів;
4) використання цифрових технологій 
(онлайн-освіта, культурні платформи, 
віртуальні музеї);
5) формування нової генерації молодих 
лідерів, які пройшли досвід війни та 
вимушеного переселення;
6) відновлення деокупованих територій 
у перспективі, створення нової 
культурної та освітньої інфраструктури

1) подальша воєнна агресія росії 
і невизначеність із деокупацією;
2) високий рівень психологічного 
виснаження та недовіри у суспільстві;
3) можливе скорочення міжнародної 
підтримки у разі глобальних криз;
4) соціально-економічні проблеми 
(безробіття, бідність), що зменшують 
інтерес до культурних і освітніх ініціатив;
5) ризик відтоку активної молоді за 
кордон

ІV. Перелік завдань і заходів Програми та результативні показники

Для досягнення мети Програми передбачається виконати такі завдання: 
формування української національної та громадянської ідентичності;
розвиток системного національно-патріотичного виховання молоді;
підвищення рівня громадянської освіти та правової культури;
подолання постколоніальних і посттоталітарних стереотипів;
відновлення культурного та освітнього простору Луганської області.
Розв’язання проблем здійснюватиметься, зокрема, шляхом:
1) проведення заходів національно-патріотичного спрямування, у тому 



7

числі приурочених до державних свят;
2) реалізації освітніх та культурних програм для молоді та ВПО (курси, 

лекції, фестивалі, віртуальний музей Луганщини тощо);
3) популяризації та збереження історичної, духовно-культурної спадщини 

Луганщини;
4) залучення ветеранів та військовослужбовців до процесів військово-

патріотичного виховання;
5) підвищення рівня знань про видатних осіб українського 

державотворення, борців за незалежність України;
6) проведення заходів щодо популяризації і підвищення престижу 

військової служби;
7) вшанування пам’яті захисників, полеглих у боротьбі за незалежність 

і територіальну цілісність України;
8) підвищення рівня набуття компетентностей особами, які працюють або 

долучаються до впровадження державної політики у сфері української 
національної та громадянської ідентичності.

Результативні показники виконання Програми

Значення показника 
за роками

№ 
з/п

Найменування показника Одиниця 
виміру

2026 2027 2028 усього
1 2 3 4 5 6 7
1. Кількість проведених заходів 

(фестивалів, таборів, тренінгів, 
зборів, змагань, семінарів 
тощо) щодо формування 
патріотичної свідомості 
населення Луганщини, у тому 
числі ВПО

шт. 300 300 300 900

2. Кількість молоді, залученої до 
Всеукраїнської дитячо-
юнацької військово-
патріотичної гри «Сокіл» 
(«Джура») 

осіб 400 400 400 1200

3. Кількість фахівців, які взяли 
участь у навчаннях та 
підвищили кваліфікацію 
у сфері утвердження 
української національної та 
громадянської ідентичності 
або взяли участь у заходах 
з формальної та неформальної 
освіти

осіб 60 60 60 180



8

1 2 3 4 5 6 7
4. Кількість тренерів 

(виховників), які пройшли 
навчання в обласному 
семінарі-тренінгу
«Школа виховників «Джур»

осіб 30 30 30 90

V. Напрями діяльності та заходи Програми

Напрями діяльності та заходи Програми викладено в додатку 1 
до Програми.

VI. Ресурсне забезпечення Програми

Фінансування Програми здійснюється за рахунок коштів обласного 
бюджету.

Конкретний обсяг коштів, який спрямовується на виконання заходів 
Програми, визначається щороку при затвердженні обласного бюджету чи 
внесенні змін до нього.

Загальний обсяг фінансування, у тому числі за роками, щодо кожного із 
заходів Програми наведено в додатку 2 до Програми.

VII. Координація та контроль за ходом виконання Програми

Координацію та контроль за ходом виконання Програми здійснює 
Управління молоді та спорту обласної державної адміністрації.

Виконавці заходів Програми щопівроку до 05 числа місяця, наступного за 
звітним періодом, надають інформацію про хід її реалізації Управлінню молоді 
та спорту обласної державної адміністрації, яке щороку до 25 числа місяця, 
наступного за звітним періодом, звітує голові обласної державної 
адміністрації – начальнику обласної військової адміністрації.

Начальник Управління 
молоді та спорту Антон ВОЛОХОВ



Додаток 1 
до Регіональної цільової програми
з утвердження української національної
та громадянської ідентичності
на 2026–2028 роки (розділ V)

Напрями діяльності та заходи 
Регіональної цільової програми з утвердження української національної 

та громадянської ідентичності на 2026–2028 роки

Орієнтовний 
обсяг 

фінансування, 
тис. грн, у тому 
числі за роками

№
з/п

Назва 
напряму 

діяльності
(пріоритетні

завдання)

Перелік заходів
Програми

Строк 
виконання 

заходу, 
роки

Виконавці Джерела 
фінансуванн
я (бюджет)

2026 2027 2028

Очікуваний 
результат

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1. Здійснення 

національно-
патріотичного 
виховання

1) проведення акцій, 
ігор, конкурсів, засідань, 
семінарів, спрямованих 
на утвердження 
української національної 
та громадянської 
ідентичності, активної 
громадянської позиції 
молоді, популяризацію 
цінностей сім’ї тощо

2026–2028 Управління молоді та 
спорту обласної 

державної 
адміністрації, 

ОКУ «Луганський 
обласний центр 

підтримки 
молодіжних ініціатив 

та соціальних 
досліджень», ОКУ 

«Луганський 
обласний центр 
соціокультурної 
адаптації молоді 
з обмеженими 

обласний 
бюджет

17,0 17,0 17,0 проведення 6 
заходів (семінарів, 
тренінгів, акцій 
тощо) щороку, 
загальне 
охоплення –  
близько 300 осіб



2

Продовження додатка 1

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
фізичними 

можливостями», 
районні державні 

адміністрації – районні 
військові адміністрації 
(далі – РДА),військові 

адміністрації 
населених пунктів 

області 
(далі – ВА)

2) проведення Хакатону 
«Карта майбутнього 
Луганщини»

50,0 50,0 50,0 проведення 
щорічного обласного 
марафону із 
залученням 
молодіжних рад, 
охоплення – 200 осіб 

3) організація та 
проведення заходу 
«Майстерня сучасної 
культури «Бути 
молоддю Луганщини 
сьогодні»

17,0 17,0 17,0 проведення 6 заходів 
(воркшопи з репу, 
стендапу, блогінгу, 
графіті та медіа), 
залучення 200 осіб 
щороку

4) проведення 
обласного заходу «День 
Луганщини в екзилі»

2026–2028 Управління молоді та 
спорту обласної 

державної 
адміністрації, 

ОКУ «Луганський 
обласний центр 

підтримки молодіжних 
ініціатив та соціальних 

досліджень»

обласний 
бюджет

100,0 100,0 100,0 проведення 
3 обласних заходів, 
презентація ініціатив 
молоді Луганщини, 
залучення близько 
200 осіб щороку



3

Продовження додатка 1

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
5) проведення 
щорічного обласного 
конкурсу пошуково-
дослідницьких робіт 
«Героїв пам’ятаємо 
імена» серед дітей та 
молоді Луганської 
області

проведення 
щорічного конкурсу 
для дітей та молоді, 
залучення 50 осіб 
щороку

6) проведення обласної 
учнівської конференції 
«Відомі постаті 
Луганщини»

проведення 
щорічної 
конференції для 
дітей та молоді, 
залучення 100 осіб 
щороку

7) реалізація 
дослідницького 
проєкту «Нескорені  
сини і доньки в боротьбі 
за незалежність»

Департамент освіти 
і науки обласної 

державної 
адміністрації

залучення 50 осіб 
щороку

8) проведення заходів 
національно-
патріотичного 
спрямування, 
присвячених пам’ятним 
датам та державним 
святам

2026–2028

Департамент масових 
комунікацій обласної 

державної 
адміністрації, 

управління культури, 
національностей, 
релігій та туризму 

обласної державної 
адміністрації, 

Управління молоді 
та спорту обласної 

за рахунок коштів, передбачених на 
фінансування виконавців заходів 

Програми

загальне охоплення 
заходами – більше 
10000 осіб щороку



4

Продовження додатка 1

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
державної 

адміністрації, обласні 
заклади культури,  
ОКУ «Луганський 

обласний центр 
соціокультурної 
адаптації молоді 
з обмеженими 

фізичними 
можливостями»,

РДА, ВА
9) організація обласної 
інтернет-виставки робіт 
вихованців клубних 
формувань закладів 
культури області «Ми 
сила твоя, Україно!» 
до Дня захисника 
України

відзначення 
державних свят та 
пам’ятних дат, 
охоплення 2500 осіб

10) організація 
та проведення 
обласного фестивалю 
дитячої творчості «Моя 
мирна Луганщина»

за рахунок коштів, передбачених на 
фінансування виконавців заходів 

Програми

формування 
патріотичної 
свідомості у дітей, 
залучення 3000 осіб

11) організація та 
проведення обласного 
конкурсу патріотичної 
пісні «Воронцева 
слобода»  

2026–2028 Управління культури, 
національностей, 
релігій та туризму 

обласної державної 
адміністрації, 

Луганський обласний 
центр народної 

творчості

формування 
патріотичної 
свідомості, 
охоплення 2500 осіб



5

Продовження додатка 1

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
12) проведення 
презентацій видань, 
інших заходів, 
спрямованих на 
висвітлення інформації 
про героїчні вчинки 
громадян, які зробили 
значний внесок 
у зміцнення 
обороноздатності 
держави та її 
відновлення 
(презентацій видань, 
покази, експозиції 
тощо)

Управління культури, 
національностей, 
релігій та туризму 

обласної державної 
адміністрації, 

Луганська обласна 
універсальна наукова 

бібліотека

формування 
патріотичної 
свідомості, 
залучення дітей та 
молоді до 
проведення заходів, 
загальне охоплення 
1000 осіб

13) концерти 
академічного 
симфонічного оркестру 
Луганської обласної 
філармонії 
з виконанням творів 
українських 
композиторів

Управління культури, 
національностей, 
релігій та туризму 

обласної державної 
адміністрації, 

Луганська обласна 
філармонія

за рахунок коштів, передбачених на 
фінансування виконавців заходів 

Програми

залучення учнівської 
та студентської 
молоді, 
військовослужбовців 
до культурних 
патріотичних 
заходів

14) проведення заходів з 
учнівською та 
студентською молоддю, 
спрямованих на 
утвердження 
української 
національної та 
громадянської

2026–2028

Управління культури, 
національностей, 
релігій та туризму 

обласної державної 
адміністрації, 

Сєвєродонецький 
фаховий коледж 

культури і мистецтв 

формування 
патріотичної 
свідомості 
у студентської та 
учнівської молоді



6

Продовження додатка 1

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
ідентичності 
(проведення концертів, 
інтерактивних ігор,
інформаційних годин, 
презентацій, експозицій 
та інше)

імені Сергія 
Прокоф’єва, 

Луганський обласний 
краєзнавчий музей, 

РДА, ВА

15) реалізація музейного 
проєкту «Приречені 
Перемагати» (збір, 
опрацювання та 
публікація матеріалів 
про загиблих 
Захисників і Захисниць 
з Луганської області) 

Управління культури, 
національностей, 
релігій та туризму

обласної державної 
адміністрації, 

Луганський обласний 
краєзнавчий музей

за рахунок коштів, передбачених на 
фінансування виконавців заходів 

Програми

висвітлення історій 
загиблих Захисників 
і Захисниць на 
офіційній сторінці 
у мережі фейсбук

16) проведення  в 
закладах освіти області 
інформаційно-
просвітницьких та 
виховних заходів, 
уроків мужності, 
патріотизму, зустрічей з 
військовослужбовцями

Департамент освіти 
і науки обласної 

державної 
адміністрації, РДА, ВА

загальне охоплення 
заходами – більше 
10000 осіб щороку

2. Здійснення 
військово-
патріотичного 
виховання

1) проведення ІІ 
(обласного) етапу 
Всеукраїнської дитячо-
юнацької військово- 
патріотичної гри 
«Сокіл» («Джура»)

2026–2028

Департамент освіти 
і науки обласної 

державної 
адміністрації

проведення щорічно 
ІІ (обласного) етапу 
Всеукраїнської 
дитячо-юнацької 
військово- 
патріотичної гри 
«Сокіл» («Джура»), 
залучення 400 осіб 
щороку



7

Продовження додатка 1

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
2) організація та 
проведення культурно-
патріотичного табору 
«Луганщина: майбутнє 
тут»

Управління молоді та 
спорту обласної 

державної 
адміністрації, ОКУ 

«Луганський обласний 
центр підтримки 

молодіжних ініціатив 
та соціальних 
досліджень»

обласний 
бюджет 

100,0 100,0 100,0 проведення 
3 культурно-
патріотичних таборів 
для молоді, 
залучення 60 
учасників щороку

3) організація 
і проведення вишколів, 
турнірів, змагань, акцій 
за участю молоді, 
військовослужбовців, 
ветеранів війни

Управління молоді та 
спорту обласної 

державної 
адміністрації, 

Управління з питань 
ветеранської політики 

обласної державної 
адміністрації,

ОКУ «Луганський 
обласний центр 

підтримки молодіжних 
ініціатив та соціальних 

досліджень», 
РДА, ВА

залучення близько 
500 осіб щороку

4) популяризація 
військової служби, 
діяльності сил безпеки 
та оборони України, 
військової історії 
шляхом організації та 
проведення до Дня 
Збройних Сил України 

2026–2028

Департамент освіти 
і науки обласної 

державної 
адміністрації, РДА, ВА

за рахунок коштів, передбачених на 
фінансування виконавців заходів 

Програми

проведення щорічно 
заходів із 
залученням 250 осіб



8

Продовження додатка 1

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
обласних вікторин, 
флешмобів тощо
5) залучення 
військовослужбовців,
ветеранів війни до 
організації та 
проведення ІІ 
(обласного) етапу 
Всеукраїнської дитячо-
юнацької військово- 
патріотичної гри 
«Сокіл» («Джура»)

Департамент освіти 
і науки обласної 

державної 
адміністрації

щороку:
 проведення 
ІІ (обласного) етапу 
Всеукраїнської 
дитячо-юнацької 
військово-
патріотичної гри 
«Сокіл» («Джура»), 
залучення 20 осіб 

6) проведення 
обласного семінару-
тренінгу для педагогів 
закладів освіти – 
виховників Джур 
спільно з ветеранською 
спільнотою області 
у рамках Всеукраїнської 
дитячо-юнацької 
військово-патріотичної 
гри «Сокіл» («Джура»)

Департамент освіти 
і науки обласної 

державної 
адміністрації, 

Управління з питань 
ветеранської політики 

обласної державної 
адміністрації

проведення 
семінару-тренінгу, 
залучення 100 осіб

7) проведення 
інформаційно-
просвітницьких 
і виховних заходів 

2026-2028

Департамент освіти 
і науки обласної 

державної 
адміністрації, 

Управління з питань 

за рахунок коштів, передбачених на 
фінансування виконавців заходів 

Програми

проведення заходів, 
залучення 1000 осіб 
щороку



9

Продовження додатка 1

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
з питань військово-
патріотичного 
виховання

ветеранської політики 
обласної державної 

адміністрації, РДА, ВА
8) проведення уроків 
мужності, годин  
спілкування, онлайн-
зустрічей 
з військовослужбовцями 
(випускниками 
Сєвєродонецького 
фахового коледжу 
культури і мистецтв 
імені Сергія 
Прокоф’єва)

Управління культури, 
національностей, 
релігій та туризму 

обласної державної 
адміністрації, 

Сєвєродонецький 
фаховий коледж 

культури і мистецтв 
імені Сергія 

Прокоф’єва, РДА, ВА

формування 
патріотичної 
свідомості  
у студентської  та 
учнівської молоді

1) проведення 
методичних заходів, 
тренінгів щодо 
підготовки 
консультантів 
з національно-
патріотичного 
виховання у закладах 
професійної освіти

Департамент освіти 
і науки обласної 

державної 
адміністрації

за рахунок коштів, передбачених на 
фінансування виконавців заходів 

Програми

проведення заходів, 
залучення 60 осіб 
щороку

3. Підвищення 
рівня 
громадянської 
освіти

2) проведення 
обласного семінару-
тренінгу «Школа 
виховників Джур»

2026–2028

Управління молоді та 
спорту обласної 

державної 
адміністрації,

Департамент освіти 
і науки обласної 

державної 
адміністрації,

обласний 
бюджет 

50,0 50,0 50,0 проведення 
обласного семінару-
тренінгу, залучення 
30 осіб щороку



10

Продовження додатка 1

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
ОКУ «Луганський 

обласний центр 
підтримки молодіжних 
ініціатив та соціальних 

досліджень»
3) проведення 
інтерактивних лекцій та 
тренінгів з підвищення 
рівня поінформованості 
громадян про основи 
конституції України, 
права та обов’язки 
громадян тощо «Я – 
громадянин України» 

Управління молоді та 
спорту обласної 

державної 
адміністрації,

ОКУ «Луганський 
обласний центр 

підтримки молодіжних 
ініціатив та соціальних 

досліджень», ОКУ 
«Луганський обласний 
центр соціокультурної 

адаптації молоді 
з обмеженими 

фізичними 
можливостями» 

проведення заходів, 
залучення 50 осіб 
щороку

4) проведення лекторію 
«Жінки – героїні 
в історії України» 

2026–2028

Управління молоді та 
спорту обласної 

державної 
адміністрації, 

Управління з питань 
ветеранської політики 

обласної державної 
адміністрації, 

ОКУ «Луганський 
обласний центр 

підтримки молодіжних 

за рахунок коштів, передбачених на 
фінансування виконавців заходів 

Програми

проведення заходів, 
залучення 50 осіб 
щороку



11

Продовження додатка 1

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
ініціатив та соціальних 

досліджень»
5) підготовка 
та поширення наративів, 
спрямованих на 
популяризацію 
української історії 
та подолання 
антиукраїнської 
історичної пропаганди 

кількість охопленого 
населення 5000 осіб

6) організація та 
проведення заходів, 
спрямованих на 
розвиток критичного 
мислення та 
медіаграмотності 

Департамент масових 
комунікацій обласної 

державної 
адміністрації, РДА, ВА

кількість охопленого 
населення 5000 осіб

7) реалізація проєкту 
«Меморіальна Галерея», 
присвяченого пам’яті  
загиблих 
військовослужбовців

Департамент масових 
комунікацій обласної 

державної 
адміністрації

формування 
патріотичної 
свідомості у 
населення області, 
кількість охопленого 
населення 5000 осіб

8) організація та 
проведення заходу 
«Молодь для України» 
(волонтерські 
ініціативи)

2026–2028

Управління молоді та 
спорту обласної 

державної 
адміністрації, ОКУ 

«Луганський обласний 
центр підтримки 

молодіжних ініціатив 
та соціальних 
досліджень»

за рахунок коштів, передбачених на 
фінансування виконавців заходів 

Програми

проведення 6 заходів 
(семінарів, тренінгів, 
акцій тощо) щороку, 
загальне охоплення 
300 осіб



12

Продовження додатка 1

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
9) проведення 
тематичних зустрічей 
зі студентами закладів 
вищої освіти, банерних 
і документальних 
онлайн-виставок, 
розміщення публікацій, 
тематичних статей, 
спрямованих 
на утвердження 
української 
національної 
та громадянської 
ідентичності, 
спадкоємності традицій, 
просування ідей миру 
та національної безпеки

2026–2028 Державний архів 
Луганської області

за рахунок коштів, передбачених на 
фінансування виконавців заходів 

Програми

загальне охоплення 
2000 осіб щороку

Всього, у тому числі кошти: 334,0 334,0 334,0 1002,0
державний бюджет - - - -
обласний бюджет 334,0 334,0 334,0 1002,0
місцеві бюджети (бюджети адміністративно-територіальних одиниць області) - - - -
інші джерела (позабюджетні кошти) - - - -

_______________________



Додаток 2
до Регіональної цільової програми 
з утвердження української національної 
та громадянської ідентичності 
на 2026–2028 роки (абзац третій розділу VІ)

Ресурсне забезпечення Регіональної цільової програми з утвердження 
української національної та громадянської ідентичності на 2026–2028 роки 

Обсяги фінансових ресурсів (тис. грн)
у тому числі за роками

Заходи
усього

2026 2027 2028
1 2 3 4 5

ЗАХІД 1.1. Проведення акцій, ігор, конкурсів, засідань, семінарів, 
спрямованих на утвердження української національної та громадянської 
ідентичності, активної громадянської позиції молоді, популяризацію 
цінностей сім’ї тощо

51,0 17,0 17,0 17,0

Всього, у тому числі: - - - -
державний бюджет - - - -
обласний бюджет 51,0 17,0 17,0 17,0
місцеві бюджети (бюджети адміністративно-територіальних одиниць області) - - - -
інші джерела (позабюджетні кошти) - - - -
ЗАХІД 1.2. Проведення Хакатону «Карта майбутнього Луганщини» 150,0 50,0 50, 50,
Всього, у тому числі: - - - -
державний бюджет - - - -
обласний бюджет 150,0 50,0 50, 50,
місцеві бюджети (бюджети адміністративно-територіальних одиниць області) - - - -
інші джерела (позабюджетні кошти) - - - -
ЗАХІД 1.3. Організація та проведення заходу «Майстерня сучасної культури 
«Бути молоддю Луганщини сьогодні»

51,0 17,0 17,0 17,0

Всього, у тому числі: - - - -
державний бюджет - - - -



2

Продовження додатка 2

1 2 3 4 5
обласний бюджет 51,0 17,0 17,0 17,0
місцеві бюджети (бюджети адміністративно-територіальних одиниць області) - - - -
інші джерела (позабюджетні кошти) - - - -
ЗАХІД 1.4. Проведення обласного заходу «День Луганщини в екзилі» 300,0 100,0 100,0 100,0
Всього, у тому числі: - - - -
державний бюджет - - - -
обласний бюджет 300,0 100,0 100,0 100,0
місцеві бюджети (бюджети адміністративно-територіальних одиниць області) - - - -
інші джерела (позабюджетні кошти) - - - -
ЗАХІД 2.2. Організація та проведення культурно-патріотичного табору 
«Луганщина: майбутнє тут»

300,0 100,0 100,0 100,0

Всього, у тому числі: - - - -
державний бюджет - - - -
обласний бюджет 300,0 100,0 100,0 100,0
місцеві бюджети (бюджети адміністративно-територіальних одиниць області) - - - -
інші джерела (позабюджетні кошти) - - - -
ЗАХІД 3.2. Проведення обласного семінару-тренінгу «Школа виховників 
Джур»

150,0 50,0 50,0 50,0

Всього, у тому числі: - - - -
державний бюджет - - - -
обласний бюджет 150,0 50,0 50,0 50,0
місцеві бюджети (бюджети адміністративно-територіальних одиниць області) - - - -
інші джерела (позабюджетні кошти) - - - -
Загальний обсяг ресурсів, у тому числі: 1002,0 334,0 334,0 334,0
державний бюджет - - - -
обласний бюджет 1002,0 334,0 334,0 334,0
місцеві бюджети(бюджети адміністративно-територіальних одиниць області) - - - -
інші джерела (позабюджетні кошти) - - - -

____________________


